nis; prioribus, & notioribus, cuius quae Conclusionis.

Quaestio 1^a

De Scientia

Art. 1^o

Explicatio Scientiae definitio

Scientia dicitur in eo dividitur in scientiam quae, seu a posteriori, & in scientiam quae, seu a priori. Scientia quae est illa, quae habet per effectum, & per causam remotam, ut per maiorem non cognitam ut talem. (Vt quae dividitur in autem, et huiusmodi). Scientia quae est illa, quae habet per causam proximam cognitam, ut talem. Actualis est cognitio, quae est in actu cogniti. Finalis est huiusmodi ab illa cognitione actuali facili tantum primo ad alios actus producendos. (Huiusmodi hoc loco solum definitur Scientiam quae quid in hunc modum.)

Scientia est cognoscere causam, ob quam res est, & huiusmodi causam esse, & fieri non posse, etc. (Huiusmodi) Scientia est cognitio discursiva de re naturali, habitus per illiusmodi cognitionem, & incommensurabilem cognitam, ut talem. Cognoscere ponitur in gratia, et illiusmodi discursiva. & rejicitur cognitio non discursiva, & sine evidentiis. Reliqua parte ponitur in Divina. Per causam, rejicitur non primis prioribus, quae non habet per causam. Ob quam res est, & huiusmodi in proxima, per quam ultimo completur dependens effectus. Per se huiusmodi non potest et cetera illiusmodi, cognitio debere esse de rebus necessariis, et per causam naturalem.

Quae ad Scientiam Naturalem & Naturalem conditionem, 1^a, ut sit certior, & per hanc rejiciuntur opiniones, suspiciones, & errores, cognitio quae incerta. 2^a, ut sit evidens, per quam, rejiciuntur Fides divina, & humana, item Sacra Theologia. 3^a, ut sit discursiva, Rejicitur Scientiam divinam, & Naturalem, & Scientiam primorum prioribus. 4^a, ut per ad alios effectus naturalem, & causam proximam continentibus. Rejicitur Scientiam quae.

Quaeritur, de Naturalem definitio est essentialis? Responsum: quod non constat ut quae, & Divina definitio: nam cognitio discursiva, quae ponitur hanc gratia, est Naturalem ad Scientiam quae & per quae: & contra in hoc habet per quae Divina. Quaeritur, de Definitio Scientiae coaequantur Scientiae autem, & huiusmodi? Responsum: convenire ut videtur, & de Scientiae autem, quae magis exprimitur per per hanc.

Sancti cognoscere.

Art. 29
¶ Scia debeat heri per causam?

Tria quorundam reperimus in Scia, de q. acceduntur bis est. Primum est ipse actus scia. Secundum est oblatum male, id est, res cognita per tale aium. Tertium est oblatum frate, seu res fratis, et motus, seu actus, q. in actus tendit in oblatum male. Et q. oblatum est prius scia, et frate q. motus male, de illo prius agendum. Igitur oblatum frate, et res cognita, duplex est; Primum ad ea in eandem deis scendat et efficit, ut Sole est huius. Secundum ad ea in cogitando, n. in eendo. Ut calot est causa cogitandi ignem.

Causa in eendo duplex est: altera p. se, id est, que a se rei actua, et ratio ea ab efflu distat, ut Sol est ca huius: altera q. motus, seu immutabilis, q. a se rei n. dicit ab efflu, sicut q. n. res certus, ut immutabilitas divina in aeterni actus, si n. aeternitas heret cum, foret immutabilitas. Ca in cogitando est tripliciari pot. 1. q. n. p. sui cognitioem cat aliam distam, deductam ex priori. 2. q. n. p. cantum et cogitioem cognita, et frate cogitatio ca in priori, et efflu in posteriori instanti n. e. si ut motus cogitatio Solem, huius q. unum aium. 3. q. n. p. cantum et cogitioem in cogitatio cognita, et frate ca, efflu in implicita, et in actu. Quibus positis sit

¶ Ca. Propria, et q. rei scitatus n. heri, n. p. caim. Et q. aut u. res heri in ea, ita in sui perfecta cognita: de ea rei pendet ex causas: q. d. illi us perfecta cognita. Q. n. u. res n. heri caim, tunc cogitatio potest, ut prima p. ca. 2. Ca. Causa scia dicit ea in cogitando; sed n. sufficit. P. e. pars, q. scia e. cogitatio: q. nisi ca sit ca cognitioem, n. erit ca scia. P. n. pars, nam scia q. procedit q. caim in cogitando: et n. est scia simpliciter, d. m. q. d. q. etc.

¶ Ca. Et q. sciam sciam regit ca in eendo, et cogitatio dicit: ita ut cogitatio causa sit distincta a cogitatio scia. Cum n. sit cogitatio causativa, n. supponit aliam a se distam, a q. deducit, tamq. a causa. Et sit ex de. Sciendum p. ca, si scia tunda sit in aliquo tm q. ca. Ut in q. ca matu, sufficere caim illius q. q. ab illo solo pendet scia. Si aut sit q. n. tunc debet heri q. ois ca, tam intrinsecas, q. extrinsecas, a q. q. ep. ali pendet connexio p. ca cum subto Ca. q. remon. brandi. Si q. ab illo dependet effectus in solo se.

¶ Ad. Ad q. sciam sciam sufficit de ca n. ly, d. m. se,

est unitatis, & iudicis. 2^a pars pot. 2^a q^o 6^o q^o q^o Nicta^o demonstrat multas
de Deo scife; Vg ee Btuum, qd est immutabilis: atq in Deo nulladai
ca ratis, sd unitatis: qd hac sufficit ad scientiam. P^o 2^o, qd p^oquam D^ois
um e defio subti: qd hac pot virtutatu distingui a subti: qd ca unitatis sufficit.

Obj. Scire e cognoscere cam; ob qm reje: sd reje n est ob cam
unitatem, sd obratem: qd illud sufficit. R^o. Ta ca virtualis n det ee rei sm de, tn
conspici ti a nobis ut dany ee. qd sufficit ad rem ee quoad nos: neque. n. atq posse
my p^oip. talem effm discursivm. Vn colligi, discursum potens n solum sumi
ab obto, qd tunc ee daret in Deo, d m Auto. Sed procehit et ea defio nri itllig. n va
lent qd alting: cam, d effm unico au, sd pluri bay. Vn, qm cum findo cogit
unam rem p dios contus inferendo unum ex alio, vere dixerit; licet talis
res sit indistincta a pe rei.